
Sağlık	Hizmetlerinde	Tanıtım	ve	Bilgilendirme	Faaliyetleri	Hakkında	Yönetmelik	
Ne	İçeriyor?	

	
29.07.2023	tarih	ve	32263	sayılı	Resmi	Gazete’de	Sağlık	Hizmetlerinde	Tanıtım	ve	Bilgilendirme	
Faaliyetleri	 Hakkında	 Yönetmelik	 yayımlandı.	 On	 üç	 maddeden	 oluşan	 Yönetmelik,	 yayımı	
tarihinde	yürürlüğe	girdi.		
	
Sağlıkta	 reklam	 yasağı	 ile	 bilgilendirme-tanıtım	 faaliyetlerinin	 kapsamı	 konusunda	 ilk	 kez	 bu	
denli	 ayrıntılı	 bir	 düzenleme	 yapıldı.	 Yayımı	 tarihinde	 yürürlüğe	 giren	 Yönetmelik	 hükümleri	
sebebiyle	 hekimlerin	 herhangi	 bir	 yaptırımla	 karşılaşmaması	 adına,	 Yönetmelik’le	 getirilen	
tanımları,	 ilkeleri,	 esasları,	 yaptırımları	ve	yasakları	detaylı	olarak	sunmak	 istedik.	Yönetmelik	
maddelerini	soru-cevap	şeklinde	aşağıda	sıralıyoruz:	
	
1-	Yönetmelik	hangi	amaçla	yayınlandı?	
Yönetmeliğin	 amacı;	 sağlık	 hizmetlerinde	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetlerine	 ilişkin	 temel	
ilke	ve	ölçütlerin	belirlenmesi,	bu	faaliyetlerin	denetlenmesi	ve	uygulanacak	yaptırımlara	ilişkin	
usul	ve	esasların	düzenlenmesidir.	
	
2-	Yönetmelik	kimleri	kapsıyor?	
Sağlık	meslek	mensuplarını,	sağlık	hizmeti	sunan	gerçek	ve	özel	hukuk	tüzel	kişilerine	ait	olup	
ilgili	mevzuatı	uyarınca	Sağlık	Bakanlığı	tarafından	verilen	izin,	uygunluk	belgesi	veya	ruhsat	ile	
faaliyet	 gösteren	 tüm	 sağlık	 kurum,	 kuruluş,	müesseseleri	 ve	 uluslararası	 sağlık	 turizmi	 aracı	
kuruluşları	 tarafından	 yapılan	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetleri	 ile	 sağlık	 hizmet	 sunumu	
alanında	 yetkisi,	 izni	 ya	 da	 ruhsatı	 bulunmayan	 kişi,	 kurum	 ve	 kuruluşlar	 tarafından	 yapılan	
tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetlerini	kapsar.	
	
3-	“Sağlık	meslek	mensubu”	kimleri	ifade	eder?	
Hekim,	diş	hekimi,	eczacı,	hemşire,	ebe	ve	optisyen	ile	1219	sayılı	Kanun’un	ek	13.	maddesinde	
tanımlanan	diğer	meslek	mensuplarını	ifade	eder.	
	
4-	“Sağlık	tesisi”	neresidir?	
Sağlık	 hizmeti	 sunulan,	 gerçek	 kişiler	 ile	 özel	 hukuk	 tüzel	 kişilerine	 ait	 tüm	 sağlık	 kurum,	
kuruluş	ve	müesseselerdir.	
	
5-	Sağlıkta	“reklam”	nasıl	tanımlanmaktadır?	
Sağlık	 alanındaki	 özel	 sağlık	 tesisleri,	 sağlık	 hizmet	 sunumu	 veya	 tıp	 meslekleri	 ile	 bağlantılı	
olarak;	 bir	 ürün	 veya	 hizmete	 talep	 yaratmak	 veya	 talebi	 artırmak	 ve	 kişileri	 ikna	 etmek	
amacıyla	 herhangi	 bir	 mecrada	 yazılı,	 görsel,	 işitsel	 ve	 benzeri	 yollarla	 gerçekleştirilen	 ticari	
amaçlı	pazarlama	iletişimi	niteliğindeki	duyurulardır.	
	
6-	Sağlıkta	reklam	yapılabilir	mi?	
Sağlık	hizmet	sunumunda	örtülü	veya	açık	reklam	yapılması	ve	yaptırılması	yasaktır.	
	
7-	Sağlıkta	“tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyeti”	ne	demektir?	
Özel	sağlık	tesisleri	için	hasta	kabul	ve	tedavi	edilen	uzmanlık	dalları,	adres	ve	iletişim	bilgileri	
ile	hizmet	verilen	sağlık	alanıyla	ilgili	sağlığı	koruyucu	ve	geliştirici	nitelikteki	bilgileri,	hekimler	
için	 ise	 mesleki	 ve	 akademik	 unvanı	 ile	 1219	 sayılı	 Kanun’da	 belirlenen	 ana	 dal	 ve	 yan	 dal	
uzmanlıklarını,	 muayene	 gün	 ve	 saatlerini,	 hasta	 kabul	 ettiği	 zaman	 ve	 mahal	 bilgisini	 ve	
sunmaya	yetkili	oldukları	sağlık	hizmetiyle	ilgili	sağlığı	koruyucu	ve	geliştirici	nitelikteki	bilgileri	
içeren;	 yanıltıcı	 ve	 aldatıcı	 olmayan,	 insan	 sağlığını	 tehlikeye	 düşürmeyen,	 talep	 ve	 haksız	
rekabet	ortamı	yaratmayan	ve	reklam	tanımı	kapsamına	girmeyen	faaliyetleri	ifade	eder.	
	
8-	Sağlıkta	tanıtım	ve	bilgilendirme	hangi	ilkelere	göre	yapılabilir?	



a)	 Tanıtım	 ve	 bilgilendirmelerde,	 genel	 ahlaka,	 tıbbi	 deontoloji	 ve	 meslek	 etiği	 kurallarına	
uyulması	zorunludur.	
b)	 Sağlık	 hizmet	 sunumu	 ile	 ilgili	 bilgilendirmeler,	 sadece	 konusunda	 hukuken	 yetkili	 sağlık	
meslek	mensupları	tarafından	yapılabilir.	
c)	 Sağlık	 tesislerinin	 hasta	 tedavi	 ettiği	 uzmanlık	 dallarından	 başka	 hastaları	 kabul	 ve	 tedavi	
ettiği	 intibaını	 uyandıracak	 şekilde	 halkı	 yanıltan,	 yanlış	 yönlendiren,	 kişi	 ve	 toplum	 sağlığını	
tehlikeye	düşüren,	talep	ve	haksız	rekabet	ortamı	yaratan	tanıtım	ve	bilgilendirme	yapılamaz.	
ç)	 Tanıtım	 ve	 bilgilendirmelerde;	 sağlık	 meslek	 mensubu	 tarafından	 yapılsa	 dahi,	 doğruluğu	
bilimsel	ve	klinik	olarak	kanıtlanmamış,	yerleşik	 tıbbi	metot	haline	gelmemiş,	Bakanlıkça	 tıbbi	
işlem	olarak	 tanımlanıp	 düzenlenmemiş	 tıbbi	 ve	 tedavi	 yöntemleri	 hakkında	 açıklamalara	 yer	
verilemez,	bu	yöntemlerle	hastalıkların	tedavi	edildiği	veya	tedaviye	yardımcı	olunduğuna	dair	
ifadeler	kullanılamaz.	
d)	Tanıtım	ve	bilgilendirmeler;	sağlık	tesisleri	için	hasta	kabul	ve	tedavi	edilen	uzmanlık	dalları,	
adres	 ve	 iletişim	 bilgileri	 ile	 hizmet	 verilen	 sağlık	 alanıyla	 ilgili	 sağlığı	 koruyucu	 ve	 geliştirici	
nitelikteki	bilgiler,	hekim	ve	diş	hekimleri	için	ise	1219	sayılı	Kanun	ile	belirlenen	ana	dal	ve	yan	
dal	uzmanlıkları,	akademik	unvan,	muayene	gün	ve	saatleri,	hasta	kabul	ettiği	zaman	ve	mahal	
bilgisi	ve	hizmet	verilen	sağlık	alanıyla	ilgili	sağlığı	koruyucu	ve	geliştirici	nitelikteki	bilgiler	ile	
sınırlıdır.	
e)	 Tanıtım	 ve	 bilgilendirmelerde;	 1219	 sayılı	 Kanun’da	 yer	 alan	 ana	 dal	 ve	 yan	 dal	 uzmanlığı	
dışında	uzmanlık	unvanı	yazılamaz	ve	kullanılamaz.	
f)	Hastaların	 sağlık	hizmetine	yönelik	 teşekkür	 ilanında	bulunduğuna	dair	 izlenim	oluşturacak	
faaliyetlerde	bulunulamaz.	
g)	 Tanıtım	 ve	 bilgilendirmeler,	 hastayı	 sağlık	 meslek	 mensubuna	 veya	 sağlık	 kuruluşuna	
doğrudan	veya	dolaylı	biçimde	yönlendirecek	içerikte	olamaz.	
ğ)	 Tıbbi	 yardım	 hizmetleri,	 genel	 sağlık	 kontrolü	 (check-up),	 sağlık	 taraması,	 danışmanlık,	
bilgilendirme	gibi	sebeplerle	aracı	kuruluş,	yayın	ve	iletişim	kanalları	vasıtasıyla	belirli	bir	sağlık	
meslek	mensubuna	ve	sağlık	kuruluşuna	yönlendirme	yapılamaz.	
h)	 Bilimsel	 terimler,	 araştırma	 sonuçları	 veya	 bilimsel	 yayınlardan	 yapılan	 alıntı	 ve	 istatistiki	
veriler	gerçekte	olduklarından	farklı	sonuçlar	doğuracak	biçimde	sunulamaz.	
ı)	 Sağlık	hizmetine	konu	olan	mal	veya	hizmetin	diğerlerinden	 farklı	 ya	da	daha	üstün	olduğu	
algısı	 oluşturacak	 biçimde	 insanların	 güvenini	 kötüye	 kullanan	 ya	 da	 bilgi	 eksikliğini	 istismar	
eden	tanıtım	ve	bilgilendirme	yapılamaz.	
i)	 İnternet	 sitelerindeki	 bilgilendirmenin	 son	 güncelleme	 tarihi	 ile	 internet	 sitesi	 editörüne	
ulaşılabilecek	iletişim	bilgileri	açıkça	belirtilir.	
j)	 İnternet	arama	motorlarına	sağlık	tesisleri	ve	hekimler	tarafından	kayıt	yaptırılabilir.	Ancak,	
kullanılacak	 anahtar	 kelimeler	 ve	 arama	 motorlarında	 çıkan	 sonuç	 sayfasında	 yer	 alan	 tüm	
bilgiler	bu	Yönetmelikteki	ilkelere	aykırı	olamaz.	
k)	Kişilerin	bilgi	ve	rızaları	olmaksızın	kişisel	telefonları	aranamaz,	mektup,	kısa	ileti,	elektronik	
posta	ve	sosyal	paylaşım	araçları	vasıtasıyla	ileti	gönderilerek	reklam	ve	tanıtım	yapılamaz.	
l)	Sağlık	hizmetleri;	özendirme,	çekiliş	ve	hediye	gibi	pazarlama	amaçlı	sunulamaz	ve	bu	amaca	
yönelik	reklam,	tanıtım	ve	bilgilendirme	yapılamaz.	
	
9-	Sosyal	medya	tanıtım	ve	bilgilendirme	ilkeleri	nelerdir?	
Sosyal	paylaşım	ve	internet	sitelerinde	yapılan	tanıtım	ve	bilgilendirmelerde	de	yukarıda	sayılan	
ilkelere	uyulması	 zorunludur.	Bu	 ilkelere	aykırı	olarak	 tanıtım	ve	bilgilendirme	 faaliyetlerinde	
bulunanlar	ile	paylaşanlar	aynı	derecede	sorumlu	kabul	edilmektedir.	
	
10-	Sosyal	sorumluluk	projeleri	kapsam	dışı	mıdır?	
Sağlık	 hizmetlerine	 yönelik	 olarak	 yürütülecek	 sosyal	 sorumluluk	 projeleri	 ve	 kampanyalar	
kapsamında	yapılacak	tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri	öncesinde	Sağlık	Bakanlığı’ndan	izin	
alınması	zorunludur.	Tanıtım	ve	bilgilendirmeler;	sosyal	sorumluluk	projesinin	kapsamı,	süresi	
ve	sadece	projeden	faydalanacak	kişi	veya	kuruluşlar	ile	sınırlıdır.	
	
11-	Sağlık	turizmi	tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri	nasıl	yürütülmelidir?	



Uluslararası	sağlık	turizmi	kapsamındaki	tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri,	Uluslararası	Sağlık	
Turizmi	ve	Turistin	Sağlığı	Hakkında	Yönetmelik	hükümlerine	uygun	olarak	yürütülür.	
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=23751&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5		
	
12-	Hasta	mahremiyeti	ve	verileri	konusunda	hangi	mevzuat	uygulanır?	
Tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetlerinde,	 hasta	 hakları	 ihlâlleri	 ile	 bunlara	 bağlı	 ortaya	 çıkan	
sorunların	 önlenmesi	 ve	 gerektiğinde	 hukukî	 korunma	 yollarının	 fiilen	 kullanılabilmesi	 için	
Hasta	Hakları	Yönetmeliği	hükümlerine	uyulması	zorunludur.		
	
Tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetleri	 6698	 sayılı	 Kişisel	 Verilerin	 Korunması	 Kanunu’na	 ve	
Kişisel	Sağlık	Verileri	Hakkında	Yönetmelik	hükümlerine	uygun	şekilde	yürütülmelidir.	
	
13-	Tanıtım	ve	bilgilendirmelerde	“öncesi/sonrası	görsel	içerikleri”	kullanılabilir	mi?	
Sağlık	meslek	mensupları	ve	sağlık	tesislerinin,	sundukları	sağlık	hizmetleri	ile	ilgili	yapacakları	
tanıtım	 ve	 bilgilendirmelerinde;	 tedavinin	 etkilerini	 kıyaslayıcı	 ve	 talep	 oluşturan	 nitelikte	
öncesi	ve/veya	sonrası	görsellerin	bulunması	yasaktır.		
	
14-	Tanıtım	ve	bilgilendirmede	görsel	içerikler	hangi	ilkelere	göre	kullanılabilir?	
a)	 Paylaşılacak	 görsel	 içeriklerde;	 genel	 ahlak	 kurallarına	 aykırı,	 kamu	 sağlığı	 ile	 esenliğine	
tehdit	 oluşturan,	 kişi	 hak	 ve	 hürriyetlerini	 zedeleyen,	 hastanın	 özel	 ya	 da	 sosyal	 yaşamını	
istismar	 edici,	 toplumu	 endişeye	 sevk	 edici	 veya	 yanıltıcı	 biçimde	 görüntü	 ve	 ifadelere	 yer	
verilemez.	
b)	Hastaya	ait	görsel	içeriklerin	kullanılabilmesi	için	hastanın	kendisinin,	küçük	veya	mahcur	ise	
veli	veya	vasisinin	açık	rızasının	alınması	ve	Hasta	Hakları	Yönetmeliği’ne	uyulması	şarttır.	Açık	
rıza	alınırken,	EK-1	Görsel	İçerik	Kaydetme	ve	İşleme	Onam	Formu	kullanılır.	(EK-1)	
c)	 Hasta,	 paylaşılacak	 görsel	 içeriği	 önceden	 görme	 hakkına	 sahiptir.	 Görsel	 paylaşım	 izni,	
hastanın	kendisinin,	küçük	veya	mahcur	ise	veli	veya	vasisinin	isteği	üzerine	herhangi	bir	usul	
ve	 şarta	 bağlanmaksızın	 her	 zaman	 geri	 çekilebilir.	 Hastanın	 geri	 çekme	 talebini	 sağlık	 tesisi	
veya	ilgili	sağlık	meslek	mensubu	derhal	işleme	almak	ve	sonuçlandırmakla	yükümlüdür.	
ç)	 Görüntü	 paylaşım	 izni	 vermeyen	 hastalara,	 tanı	 ve	 tedavi	 uygulamalarında	 ve	 alınacak	
bedellerde	herhangi	bir	değişiklik	olmayacağı	bilgi	ve	güvencesinin	verilmesi	zorunludur.	
d)	Görsel	 içeriklerinin	kullanılabilmesi	 için	alınan	izin	karşılığında	hastaya	herhangi	bir	ödeme	
ya	da	indirim	yapılamaz,	hediye	verilemez.	
e)	 Tanıtım	 ve	 bilgilendirmede	 kullanılacak	 video	 ve	 fotoğraflara	 ait	 ortamların,	 kullanılan	
tekniklerin	gerçeğine	aykırı	olmaması,	yanıltıcı	makyaj	olmaksızın	görüntülenmesi	zorunludur.	
Görsel	 içerikler	 üzerinde	 sonradan	 teknolojik	 değişiklik	 veya	 düzeltme	 uygulanamaz.	 Görsel	
içeriklerde	işlem	tarihi	ve	görselin	görüntülendiği	tarihin	belirtilmesi	zorunludur.	
f)	 Başka	 mecralarda	 yapılmış	 olsa	 dahi	 görsel	 içeriklere	 ilişkin	 yapılan	 hasta	 yorumları	 veya	
teşekkür	 ilanı	 anlamına	 gelecek	 ifadeler	 paylaşılamaz.	 Görsel	 içeriklere	 ait	 paylaşımların	
tamamen	yoruma	kapatılması	zorunludur.	
g)	Ameliyat	veya	tıbbi	girişim	esnasında	ve	ameliyathanede	hasta	görüntüsü	paylaşılamaz.	
ğ)	Genel	ahlak	kurallarına	aykırılık	teşkil	edecek	şekilde	vücudun	mahrem	bölgelerine	ait	görsel	
içerikler	paylaşılamaz.	
h)	 Görsel	 içerikli	 paylaşımlar,	 sağlık	 tesisi	 veya	 ilgili	 sağlık	 meslek	 mensubunun	 kendisi	
tarafından	 yapılmak	 zorundadır.	 Bu	 paylaşımların	 başkaları	 tarafından	 yapılmış	 olması	 ilgili	
sağlık	tesisi	veya	sağlık	meslek	mensubunun	sorumluluğunu	ortadan	kaldırmaz.	
ı)	Paylaşılan	görsel	içerikler;	yazılı,	görsel	basın,	sosyal	medya	platformları,	internet	siteleri	gibi	
mecralarda	sponsorlu	olarak	ya	da	ücret	verilerek	yayınlatılamaz.	
i)	 Sağlık	meslek	mensubu	 veya	 sağlık	 kuruluşunun,	 diğer	 sağlık	meslek	mensuplarından	 veya	
sağlık	kuruluşlarından	daha	üstün	veya	daha	iyi	olduğu	izlenimini	vermeye	yönelik	olarak	bölge,	
mekân,	tıbbi	cihaz,	donanım,	araç,	gereç	veya	personel	yahut	benzeri	herhangi	bir	unsur	ile	ilgili	
görsel	paylaşılamaz.	
	
15-	Tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri	nasıl	denetlenecektir?	



Tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri;	basın	ve	yayın	organları,	internet	siteleri	üzerinden	düzenli	
olarak	 taranacaktır.	 İl	 Sağlık	 Müdürlükleri;	 Bakanlık	 talimatı,	 resen	 tespit,	 ihbar	 veya	 şikâyet	
üzerine	 sosyal	 paylaşım	 ve	 internet	 siteleri,	 afiş,	 ilan,	 yazılı	 ve	 görsel	 basın	 ve	 benzeri	
mecralarda,	 Yönetmelik	 hükümlerine	 aykırı	 olarak	 yürütüldüğü	 tespit	 edilen	 tanıtım	 ve	
bilgilendirme	 faaliyetleri	 hakkında	 rapor	 düzenleyecektir.	 Yapılacak	 işlemler	 EK-2’de	 yer	 alan	
Tanıtım	 ve	 Bilgilendirme	 Faaliyet	 Raporu	 Formu’na	 uygun	 olarak	 Sağlık	 Tesisleri	 Denetim	 ve	
İzleme	Sistemi	üzerinden	gerçekleştirilecektir.	
	
İllerde,	 Sağlıkta	 Bilgilendirme	 Tanıtım	 Faaliyetleri	 İl	 Değerlendirme	 Komisyonu	 kurulacaktır.	
Komisyon,	sağlık	hizmetleri	başkanının	başkanlığında,	bir	başkan	yardımcısı,	 ilgisine	göre	ilgili	
birim	sorumlusu,	değerlendirmeye	konu	olan	sağlık	alanından	kamuda	görevli	bir	uzman	hekim	
var	 ise	 Müdürlükte	 görevli	 bir	 avukat,	 bulunmaması	 halinde	 ilde	 kamuda	 görevli	 bir	 avukat,	
Ticaret	İl	Müdürlüğünden	bir	temsilci	ve	ilgisine	göre	kanunla	kurulmuş	meslek	kuruluşlarından	
bir	 temsilci	 olmak	 üzere	 toplam	 yedi	 üyeden	 oluşacaktır.	 Komisyon;	 aykırılığı	 tespit	 edilen	
tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetlerine	ilişkin	raporun	kendisine	ulaştığı	tarihten	itibaren	en	geç	
otuz	gün	içerisinde	değerlendirme	yapıp	karar	verecektir.	Karar	alınmasında	beş	üyenin	varlığı	
ve	oyçokluğu	yeterli	sayılacaktır.	
	
Aykırılığı	 tevsik	 edilen	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetleri	 hakkında,	 6502	 sayılı	 Tüketicinin	
Korunması	 Hakkında	 Kanun	 çerçevesinde	 Reklam	 Kurulu’nca	 değerlendirilmek	 üzere	 Ticaret	
Bakanlığı’na	veya	Ticaret	İl	Müdürlükleri’ne	gerekli	bildirimler	de	yapılacaktır.	
	
16-	Radyo	ve	televizyon	kanallarında	denetim	nasıl	yapılacaktır?	
Kablo,	 uydu,	 karasal	 ve	 benzeri	 iletim	 ortamlarından	 yayın	 yapan	 radyo	 ve	 televizyon	
kanallarında	 yapılan	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 programlarına	 katılan,	 konuşma	 ve	 açıklama	
yapan	 sağlık	meslek	mensupları	 programdan	 önce	 EK-3’te	 yer	 alan	Taahhütname’yi	 iki	 nüsha	
olarak	imzalamakla	yükümlüdür.	Taahhütname’nin	bir	örneği	ilgili	yayın	kuruluşunda	muhafaza	
edilir,	bir	nüshası	da	Bakanlığa	gönderilir.	(EK-3)	
	
Radyo	ve	 televizyon	kanallarında	yapılan	 tanıtım	ve	bilgilendirme	 faaliyetleri	 ile	bu	kapsamda	
yapılan	açıklama	ve	konuşmaların	Yönetmelik’le	belirlenen	ilke	ve	esaslara	uygun	olup	olmadığı;	
ilgili	 uzmanlık	 alanında	 akademisyen	 olan	 meslek	 mensuplarından	 Sağlık	 Bakanlığı’nca	 her	
seferinde	 ilgili	 sağlık	 alanına	 münhasıran	 oluşturulan	 en	 az	 üç	 kişilik	 Sağlıkta	 Tanıtım	 ve	
Bilgilendirme	 Faaliyetlerini	 İnceleme	 ve	 Değerlendirme	 Komisyonu	 marifetiyle	 incelenir	 ve	
gerekçeli	 olarak	 raporlanır.	 Gerekçeli	 raporda;	 toplum	 ve	 kişi	 sağlığına	 aykırı	 bilgilendirme,	
konuşma	 veya	 açıklama	 yaptığı	 tespit	 edilenler	 hakkında	 ilgili	 mevzuatı	 çerçevesinde	 gerekli	
idari	 yaptırımlar	 uygulanır	 ve	 ayrıca	 6112	 sayılı	 Radyo	 ve	 Televizyonların	 Kuruluş	 ve	 Yayın	
Hizmetleri	 Hakkında	 Kanun	 kapsamında	 inceleme	 ve	 işlem	 yapılması	 talebiyle	 Radyo	 ve	
Televizyon	Üst	Kurulu’na	gönderilir.	
	
17-	Yaptırımlar:	Hekime	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Hekim	 veya	 diş	 hekimleri	 tarafından,	 Yönetmelik	 hükümlerine	 aykırı	 olarak	 tanıtım	 ve	
bilgilendirme	yapıldığının	tespit	edilmesi	halinde,	1219	sayılı	Kanun’un	 ilgilisine	göre	27.	veya	
44.	 madde	 hükümleri	 uyarınca	 idari	 para	 cezası	 uygulanır.	 Verilen	 idari	 para	 cezaları,	
tebliğinden	 itibaren	 bir	 ay	 içinde	 ödenir.	 İlgililer	 hakkında	 ilgili	 mevzuatı	 kapsamında	
değerlendirilmek	 ve	 işlem	 yapılmak	 üzere	 bağlı	 bulundukları	 meslek	 kuruluşuna	 gerekli	
bildirimler	yapılır.	
	
18-	Yaptırımlar:	Sağlık	Tesisine	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Yönetmelik	 hükümlerine	 aykırı	 olarak	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetlerinin	 yapıldığı	 tespit	
edilen	sağlık	tesisi	iki	kez	uyarılır.	Bir	yıl	içerisinde	üçüncü	kez	Yönetmelik	hükümlerine	aykırı	
tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri	yapıldığının	tespit	edilmesi	halinde	üç	gün	süreyle	ilgili	tıp	
veya	uzmanlık	dalındaki	birimin	faaliyeti	durdurulur.	
	



19-	Yaptırımlar:	Sağlık	Turizmi	Tesisine	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Yönetmelik	 hükümlerine	 aykırı	 olarak	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 yapıldığı	 tespit	 edilen	
uluslararası	 sağlık	 turizmi	 sağlık	 tesisi	 veya	uluslararası	 sağlık	 turizmi	aracı	kuruluşu	uyarılır.	
Bir	yıl	içerisinde	ikinci	kez	tespit	edilmesi	halinde	bir	ay,	üçüncü	kez	tespit	edilmesi	halinde	üç	
ay	süreyle	kuruluşun	ve	tesisin	sağlık	turizmi	faaliyeti	durdurulur.	
	
20-	Yaptırımlar:	Organ	Nakil	Tesisine	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Organ	nakillerinin	uygulandığı	tıbbi	tedavi	merkezlerinde	Yönetmelik	hükümlerine	aykırı	olarak	
tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 yapıldığının	 tespit	 edilmesi	 halinde,	 ilk	 tespitinde	 organ	 nakillerinin	
uygulandığı	tıbbi	tedavi	merkezlerinin	kadavra	organ	dağıtımı	üç	ay	süreyle	durdurulur.	 İkinci	
tespitte	ise	nakil	türüne	göre	üç	ay	süre	ile	faaliyet	izni	iptal	edilir.	
	
21-	Yaptırımlar:	Organ/Doku	Teminine	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Organ	 veya	 doku	 teminine	 yönelik	 olarak	 ilan	 veya	 reklam	 veren	 veya	 yayınlayan	 kişiler	
hakkında	suç	duyurusunda	bulunulur.	
	
22-	Yaptırımlar:	Yetkisiz/İzinsiz/Ruhsatsız	Sağlık	Hizmetine	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Yetkisiz,	 izinsiz	 veya	 ruhsatsız	 sağlık	 hizmeti	 sunumuna	 konu	 olan	 kişi,	 kurum	 ve	 kuruluşlar	
tarafından	 yapılan	 tanıtım	 ve	 bilgilendirme	 faaliyetleri	 yapıldığının	 tespiti	 halinde,	 yetkisiz	
sağlık	 hizmeti	 sunulan	 yerlerin	 faaliyeti	 derhal	 durdurulur	 ve	 ilgililer	 hakkında	 1219	 sayılı	
Kanun	 ve	 3359	 sayılı	 Kanun	 hükümleri	 uyarınca	 Cumhuriyet	 Savcılığı’na	 suç	 duyurusunda	
bulunulur.	
	
23-	Yaptırımlar:	Hekim	Dışı	Sağlık	Meslek	Mensuplarına	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
İşyeri	 Açma	 ve	 Çalışma	 Ruhsatlarına	 İlişkin	 Yönetmelik	 kapsamında	 serbest	 olarak	 çalışan,	
hekim	 ve	 diş	 hekimi	 dışındaki	 sağlık	meslek	mensupları	 ile	 sağlık	 hizmetlerinde	 çalışan	 diğer	
meslek	mensupları	sağlık	beyanı	içermemek,	tanı	ve	tedaviye	yönelik	olmamak	kaydıyla	mesleki	
yetki	alanlarında	tanıtım	ve	bilgilendirme	yapabilir.	Ancak	bu	kişiler	tarafından	yapılan	mesleki	
yetki	ihlalleri,	sağlık	beyanı	içeren	tıbbi	tedaviye	yönelik	faaliyetler	ile	Yönetmelik	hükümlerine	
aykırı	olarak	yapılan	tanıtım	ve	bilgilendirme	faaliyetleri	yetkisiz	sağlık	hizmeti	sunumu	olarak	
değerlendirilir	ve	ilgililer	hakkında	1219	sayılı	Kanun	ile	3359	sayılı	Kanun	hükümleri	uyarınca	
Cumhuriyet	Savcılığı’na	suç	duyurusunda	bulunulur.	
	
24-	 Yaptırımlar:	 Sağlığı	 Tehlikeye	 Düşüren/Tedaviyi	 Olumsuz	 Etkileyen/Suç	 Teşkil	 Eden	
Paylaşımlara	Yönelik	Yaptırımlar	Nelerdir?	
Sosyal	paylaşım	ve	internet	siteleri	üzerinden	yapılan	sağlıkla	ilgili	tanıtım	ve	bilgilendirmelerde	
insan	sağlığını	tehlikeye	düşüren	veya	tanı	ve	tedavi	sürecini	olumsuz	olarak	etkileyen	veya	bu	
süreci	engelleyici	nitelikte	suç	unsurunun	bulunduğu	tespit	edilen	ilgililer	hakkında	5651	sayılı	
İnternet	 Ortamında	 Yapılan	 Yayınların	 Düzenlenmesi	 ve	 Bu	 Yayınlar	 Yoluyla	 İşlenen	 Suçlarla	
Mücadele	Edilmesi	Hakkında	Kanun	hükümleri	 uyarınca	 ilgili	 içeriklerin	 erişime	 engellenmesi	
için	suç	duyurusunda	bulunulur.	
	
02.08.2023	
İstanbul	Tabip	Odası	
Hukuk	Bürosu	
	
	
	
Ekler	aşağıda	yer	almaktadır:	
	
	
	



    
 

EK-1  
GÖRSEL İÇERİK KAYDETME VE İŞLEME ONAM FORMU 

 
 

Şahsıma ait fotoğraf ve/veya video çekimlerinin yapılmasına ve çekimler sırasında 
ortaya çıkacak görsel içeriklerimin sağlık hizmetlerinde tanıtım ve bilgilendirme çerçevesinde 
adı geçen sağlık tesisi/sağlık meslek mensubu tarafından işlenmesine, paylaşılmasına ve 
kullanılmasına kimliğimin gizli tutulması şartı ile açık rızam olduğunu ve işbu metni okuyup 
anladığımı kabul ediyorum. 

                                                                       
           
                                                                        
Onamı Veren/Yasal Temsilcisi                                                                                       
Adı Soyadı:                                                                                                
T.C. Kimlik No:                                                                                         
Tarih:                                                                                                        
İmza:                                                                                                         

 
 
 
 

Onamı Alan 
 Sağlık Tesisi: 

Uygulayıcı Hekimin Adı Soyadı: 
Görevi/Unvanı:   
T.C. Kimlik No:                                                                                                                                                                                 

  Tarih: 
İmza:  
 
 
 
 
 
 
 
Açıklamalar 

• Hasta İstediği zaman verdiği bu onamı (rızayı) geri çekme hakkına sahiptir.  
• Bu rıza formu, görsel verilerin işlenmesi, paylaşılması ve kullanılmasına yönelik olup, tedavi sürecine 

etkisi yoktur.  
• Her cerrahi veya girişimsel işlem risk taşır. Sonuçlar kişiden kişiye değişiklik gösterebilir. Her vakada 

aynı sonuç elde edilemeyebilir. Erken dönem sonuçları yanıltıcı olabilir, görseldeki sonuç zamanla 
değişebilir.  İşlem öncesinde hastanın uygulayıcı hekim tarafından bilgilendirilmesi zorunludur. 

	
	



 
EK-3 

 TAAHHÜTNAME 
 
 

Topluma yönelik olarak radyo ve televizyonlarda yapacağım bilgilendirmelerde, 
halkın sağlığını koruma amacı ve mesleğimin gerektirdiği sorumluluk bilinci içerisinde; 

• Kanunlara, genel ahlaka, tıbbi deontoloji ve sağlık meslekleri etik kurallarına 
uyacağımı, 

• Dürüstlük ve tarafsızlık, saygınlık ve güven, nezaket ve saygı gibi temel etik ilkelerine 
uygun davranacağımı, 

• Bilgilendirmelerimde, kendi uzmanlık/mesleki alanım sınırları içinde kalacağımı, 
• Belirli bir hasta veya hastaların teşhis ve tedavisine yönelik olarak bilgilendirme 

yapmayacağımı, 
• Kişileri yanıltacak, yanlış yönlendirecek ve paniğe sevk edecek şekilde 

konuşmayacağımı, 
• Kişilerin, bilgi ve tecrübe eksikliğini istismar edecek şekilde veya abartılı iddialar ileri 

sürerek yanlış izlenim oluşturmayacağımı, 
• Doğruluğu bilimsel ve klinik olarak kanıtlanmamış veya mevzuatla tıbbi işlem olarak 

tanımlanıp düzenlenmemiş tedavi ve yöntemler hakkında; bu yöntemlerin hastalıkları 
tedavi ettiği veya tedaviye yardımcı olduğuna dair bilgilendirme yapmayacağımı, 

• Hastaların hekim veya sağlık kuruluşunu seçme hakkını ihlal edecek şekilde ve belirli 
bir kişi veya belirli bir sağlık kuruluşlarına yönlendirmeyeceğimi, 

• Sağlık hizmetlerinin sonuçlarını garanti eden ve kesinlik vaat edecek şekilde 
konuşmayacağımı, 

• Bilimsel yayınlardan yapılan alıntılar ve bilimsel terimleri yanıltıcı biçimde 
kullanmayacağımı, 

• Sağlık kuruluşları ve sağlık meslek mensuplarına yönelik şiddete sevk edici, 
aşağılayıcı ve alay edici ifadeler kullanmayacağımı, 

• Yürürlükteki mevzuata göre ülkemizde uygulanması yasaklanmış olan tıbbi işlemlere 
yönelik bilgilendirme yapmayacağımı, 

 
Beyan ve taahhüt ederim. 
 
 
 
Adı Soyadı: 

Görevi/Unvanı:   

T.C. Kimlik No: 

Diploma No:                                                                                                                                                                              

Tarih: 

İmza: 

	


